
PZ - instrukce 

▪ Uchazeč/zákonný zástupce bude podávat přihlášku elektronickou formou s ověřením 

zákonného zástupce prostřednictvím identity občana. Dále bude možné podat 

přihlášku i v listinné podobě na tiskopisu řediteli střední školy pro první kolo 

přijímacího řízení od 1. do 20. února 2025. 

▪ Pro první kolo přijímacího řízení může uchazeč podat přihlášku nejvýše na 3 vybrané 

střední školy.  

▪ Uchazeč/zákonný zástupce musí seřadit školy dle prioritizace, tj. které školy 

upřednostňuje. 

▪ Evidence všech přihlášek bude v jednotném informačním systému MŠMT Dipsy. 

▪ Již nebudou aplikovány zápisové lístky, díky digitalizaci procesu bude každý 

uchazeč přijat pouze do jedné školy, a to do té, ve které uspěl při PZ a byla jím více 

preferovaná. 

▪ Škola již nemusí v rámci přijímacího řízení započítat do výsledků přijímacího řízení 

výsledky předchozího vzdělávání, tedy známky na vysvědčení – naše škola 

nezapočítává. 

▪ Na naši školu nepotřebujete lékařské potvrzení. 
▪ Každý uchazeč může písemný test ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura a 

písemný test ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v rámci přijímacího 

řízení konat dvakrát. Školu/školy, na kterých bude uchazeč konat zkoušky, vybere 

Cermat. 

 

1. Společná (státní) část přijímacího řízení  

Přijímací zkoušky společné části se budou konat v těchto řádných termínech: 

▪ 15. 4. 2025 – 1. termín jednotné (státní) přijímací zkoušky pro uchazeče z 5. tříd 

formou centrálně zadávaných jednotných testů přijímacího řízení do oborů vzdělávání 

s maturitní zkouškou z předmětů Matematika a její aplikace a Český jazyka a literatura  

▪ 16. 4. 2025 – 2. termín jednotné (státní) přijímací zkoušky pro uchazeče z 5. tříd 

formou centrálně zadávaných jednotných testů přijímacího řízení do oborů vzdělávání 

s maturitní zkouškou z předmětů Matematika a její aplikace a Český jazyka a literatura  

Náhradní termíny společné části přijímací zkoušky: 

29. a 30. 4. 2025 

2.  Školní část přijímacího řízení – naše škola koná 

▪ 27., 28.3. a 31. 3. 2025, 1.a 2.4.2025 (předběžné termíny) – individuální pohovor 

před komisí – každý student koná jen jeden den dle termínu na pozvánce 

▪ 28. 3 a 1. 4. 2025 (předběžný termíny) – testy IQ – po předchozím objednání konají 

pouze ti, kteří ještě testy IQ neabsolvovali 



Další kola PZ budou vyhlášena pouze v případě, že se kapacita třídy nenaplní v 

prvním kole. V dalších kolech přijímacího řízení se postupuje obdobně jako v prvním 

kole kromě nutnosti stanovit dva termíny školního přijímacího řízení. 

Hodnocení výsledků přijímacího řízení 

 

• Ředitel školy hodnotí splnění kritérií přijímacího řízení uchazečem podle 

a) výsledků jednotné zkoušky 

b) výsledků školní přijímací zkoušky 

• Hodnocení jednotné (státní) zkoušky se na celkovém hodnocení splnění kritérií 

přijímacího řízení uchazečem podílí nejméně 60 %; uchazeči se do celkového 

hodnocení započítává lepší výsledek písemného testu ze vzdělávacího oboru Český 

jazyk a literatura a písemného testu ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace, 

pokud tyto zkoušky konal dvakrát. 

• Další hodnocení splnění kritérií stanoví ředitel školy. Ředitel školy může v rámci 

kritérií pro přijetí stanovit hranici úspěšnosti v jednotné zkoušce nebo školní 

přijímací zkoušce, které musí uchazeč dosáhnout jako nezbytné podmínky pro přijetí. 

• Podle výsledků dosažených jednotlivými uchazeči při přijímacím řízení stanoví ředitel 

školy jejich pořadí a vloží do systému Cermatu. 

 

Rozhodnutí o přijetí a doručování rozhodnutí o nepřijetí 

Posílá se jen těm, kdo podali tištěnou přihlášku, ostatní ZZ uvidí v systému. 

Další kola přijímacího řízení 

• Ředitel školy k naplnění předpokládaného stavu žáků může vyhlásit další kola 

přijímacího řízení, přičemž postupuje obdobně jako v prvním kole. V rámci hodnocení 

výsledků přijímacího řízení musí ředitel školy zohlednit výsledky jednotné zkoušky 

z 1. kola. 
 


